
Turkiye Klinikleri J Health Sci. 2024;9(1):118-26

118

Eğitim Bilimleri Alanlarında Öğrenim Gören Lisans Öğrencilerinin 
Skolyozla İlgili Farkındalıklarının İncelenmesi:  
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ÖZET Amaç: Çalışmanın amacı, eğitim bilimleri alanlarında öğrenim 
gören lisans öğrencilerinin skolyoz hakkındaki farkındalıklarını araştırıl-
masıdır. Gereç ve Yöntemler: Ankete dayalı kesitsel bir araştırma ola-
rak tasarlanan çalışmaya, eğitim fakültesinin farklı ana bilim dallarındaki 
762 lisans öğrencisi dâhil edildi. Araştırmacılar tarafından tasarlanan ve 2 
kısımdan oluşan çevrim içi anket, e-posta yoluyla katılımcılara yönlendi-
rildi. Anketin ilk bölümünde yaş, cinsiyet, eğitim görülen bölüm ve lisans 
düzeyine ilişkin sorular yer alırken, ikinci bölümde katılımcıların skolyoz 
konusundaki farkındalıklarını nasıl algıladıklarına ilişkin 14 soru yer  
almaktaydı. Bulgular: Katılımcıların %24’ü erkek, %76’sı kadındı. Katı-
lımcıların %45,8’i daha önce skolyoz kelimesini duymamıştı. Katılımcı-
ların önemli bir kısmı skolyozun tanımı (%41,9), vücudun hangi 
bölümünde görüldüğü (%45,8), belirtileri (%57,8), en sık görüldüğü yaş 
ve cinsiyet (%68,6) ve tedavisi (%70,1) hakkında bilgi ve farkındalıklarını 
yeterli görmediklerini belirtti. Katılımcıların %66,4’ü skolyoz farkındalı-
ğının eğitimle artırılabileceğini bildirirken, %74,2’si ileride skolyoz şüp-
hesi olan öğrencilerini sağlık profesyonellerine yönlendireceklerini ifade 
etti. Katılımcıların %81,1’i mevcut çalışmanın skolyoz hakkındaki far-
kındalıklarını artırdığını belirtti. Çalışmanın bir diğer önemli sonucu, li-
sans düzeyi arttıkça skolyoz konusundaki farkındalığın artmasıydı 
(p<0,05). Sonuç: Öğretmen adaylarının skolyoz konusundaki bilgi ve far-
kındalıklarını yeterli görmedikleri belirlendi. Öğrencilerde skolyozun 
erken belirtilerinin fark edilmesi, erken teşhis ve tedavi için önemli oldu-
ğundan, öğretmen adaylarının skolyoz konusundaki farkındalıklarının ar-
tırılması ileride öğrencilerde skolyozun daha etkili şekilde yönetilmesine 
katkı sağlayabilir. 
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ABS TRACT Objective: The purpose of the study was to investigate the 
awareness of scoliosis among undergraduate students studying in the field of 
educational sciences. Material and Methods: The study, designed as survey-
based cross-sectional research, included 762 undergraduate students from dif-
ferent departments of the faculty of education. The two-part online 
questionnaire designed by the researchers was forwarded to the participants via 
e-mail. The first part of the survey included questions about age, gender, de-
partment of education, and undergraduate level, while the second part con-
sisted of 14 questions about how the participants perceived their awareness of 
scoliosis. Results: Of the participants, 24% were male and 76% were female. 
45.8% of the participants had never heard of the term scoliosis before. A sig-
nificant proportion of the participants stated that they did not consider their 
knowledge and awareness to be sufficient about the definition of scoliosis 
(41.9%), the part of the body in which it is seen (45.8%), its symptoms 
(57.8%), the age and gender at which it is commonly seen (68.6%), and its 
treatment (70.1%). While 66.4% of the participants reported that scoliosis 
awareness could be increased with education, 74.2% stated that they would 
refer their students with suspected scoliosis to health professionals in the fu-
ture. 81.1% of the participants stated that the current study increased their 
awareness about scoliosis. Another important result of the study was that 
awareness of scoliosis increased with increasing undergraduate levels (p<0.05). 
Conclusion: It was determined that teacher candidates did not consider their 
knowledge and awareness of scoliosis sufficient. Since recognizing the early 
symptoms of scoliosis in students is important for early diagnosis and treat-
ment, increasing the awareness of teacher candidates about scoliosis may con-
tribute to more effective management of scoliosis in students in the future. 
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Skolyoz, vertebral kolonun koronal düzlemde 
10°den fazla lateral eğriliği ile karakterize olan omur-
ganın üç boyutlu deformitesidir. Anterior-posterior 
radyografide tespit edilen 10° ve üzerinde lateral spi-
nal eğrilik ve buna eşlik eden aksiyal rotasyon en ka-
rakteristik özelliğidir.1 Skolyoz şüphesi olduğunda, 
standart bir anterior-posterior radyografide ana eğri 
veya eğriler Cobb yöntemiyle ölçülerek, Cobb açısı 
elde edilir. Cobb açısının 10°’nin üzerinde olması ve 
buna aksiyal rotasyonun eşlik etmesi skolyoz olarak 
tanımlanır.2 Skolyoz Araştırma Cemiyeti tarafından 
yapılan sınıflandırmaya göre skolyoz yapısal ve fonk-
siyonel olmak üzere 2’ye ayrılır. Yapısal skolyozun 
%80’lik kısmını etiyolojisi tam olarak bilinmeyen idi-
yopatik skolyoz (İS) tipi oluşturur.3 Adölesan İS (AİS) 
İS’nin alt dalıdır ve bütün skolyoz vakaları arasında 
en yaygın görülen türdür. AİS’nin kızlarda daha fazla 
görüldüğü ve genel kabul edilen görüşe göre toplumda 
prevalansının %2-3 arasında değiştiği bildirilmiştir.4  

Skolyoz genellikle iskelet gelişimi çağından 
önce ortaya çıkar ve zamanla eğrinin şiddetinin iler-
lemesiyle semptomlarda kötüleşme meydana gelir. 
Kas zayıflığı, kemik yapıda deformasyonlar ve diğer 
fiziksel problemler kişiyi kozmetik, psikolojik ve sos-
yal açıdan olumsuz etkiler.5,6 Skolyozun erken teşhisi 
ve erken dönemde tedaviye başlanması, hastalığın 
olumsuz seyrini değiştirebilmesi yönüyle önemlidir. 
Kanıtlar, ilkokul çağındaki çocukların yaklaşık 
%60’ında ve ortaokul çağındaki çocukların 
%20’sinde tedavi edilmeyen skolyoz vakalarının 
uzun vadede olumsuz sağlık sonuçlarına yol açabile-
ceğini göstermektedir.6,7 Bu yüzden skolyozun ileride 
ciddi olumsuz sonuçlar doğurmasını önlemek için 
erken aşamada tespit edilmesi oldukça önemlidir.6,7 

Çalışmalara bakıldığında, Türkiye’de okul ça-
ğındaki çocuklarda skolyoz prevalansının azımsan-
mayacak düzeylerde olduğu görülmektedir. Skolyoz 
prevalansı, Cilli ve ark. tarafından 10-15 yaş aralı-
ğındaki öğrencilerde %0,47 (kızlarda: %0,65, erkek-
lerde: %0,31) olarak bulunurken, İbişoğlu ve ark. 
tarafından 12-14 yaş aralığındaki öğrencilerde %0,48 
(kızlarda: %0,77, erkeklerde: %0,20) olarak bulun-
muştur.8,9 Sağlık Bakanlığının 2018 yılındaki Türkiye 
AİS prevalans araştırması raporuna göre Türkiye’de 
AİS prevalansı %2,3 (kızlarda: %3,07, erkeklerde: 
%1,49) olarak belirlenmiştir.10 

Değişen yaşam şartlarına bağlı olarak hareketsiz 
yaşam tarzı ve kötü postürün etkisiyle günümüzde 
okul çağındaki çocuklarda skolyozun görülme sıklığı 
giderek artmıştır.10 Bu artış, skolyoz tarama çalışma-
larının popülerlik kazanmasında etkili olmakla bir-
likte, nispeten yüksek maliyetli olması, uzun sürmesi, 
özel ekipmanlar ve uzman sağlık profesyonelleri ge-
rektirmesi gibi nedenlerle bölgesel tarama çalışmala-
rının yapılması kısıtlanmaktadır.6 Bununla birlikte, 
ulusal ve bölgesel skolyoz tarama çalışmaları yapı-
lıncaya kadarki süreçte skolyozlu çocukların öğret-
menler tarafından mümkün olduğunca erken aşamada 
tespit edilmesi, erken tanı almalarını ve uygun teda-
viye yönlendirilmelerini sağlayarak, skolyozun olum-
suz sonuçlarının önlenmesine yardımcı olabilir.6,11 
Okul çağı skolyozun en sık geliştiği ve teşhis edildiği 
dönemdir. Okul ise öğretmenlerin öğrencileri birden 
fazla etkinlikte gözlemleyebildiği ve onları postür ve 
çeşitli fiziksel aktiviteler bakımından diğer öğrenci-
lerle karşılaştırabildiği bir ortamdır.6,11 Bununla bir-
likte, öğretmenlerin skolyozu tespit edebilmeleri ve 
öğrencileri ilgili sağlık kuruluşlarına ve profesyonel-
lerine yönlendirebilmeleri için skolyozun belirtileri, 
teşhis ve tedavisi gibi konularda temel bilgilere sahip 
olmaları gerekir.6  

Literatürde skolyoz konusundaki farkındalığın 
araştırıldığı birkaç çalışma bulunmaktadır. Polonya’da 
yapılan çalışmada, fizyoterapi öğrencilerinin İS hak-
kındaki bilgi düzeylerinin yetersiz olduğu bildirilmiş-
tir.12 Birleşik Krallık’ta yapılan çalışmada, fizyoterapi 
öğrencilerinin İS ile ilgili yeterli bilgi düzeyine sahip 
olmadıkları belirtilmiştir.13 Çolak ve ark. tarafından 
yapılan çalışmada, Türkiye’de sağlık bilimleri alanla-
rında öğrenim gören lisans öğrencilerinin skolyoz ile 
ilgili bilgi düzeylerinin yetersiz olduğu rapor edilmiş-
tir.5 Suudi Arabistan’da öğretmenlerde yapılan çalış-
mada ise öğretmenlerin skolyoz hakkındaki bilgi 
düzeylerinin ve farkındalıklarının yetersiz olduğu bil-
dirilmiştir.6 Bununla birlikte eğitim bilimlerinde öğ-
renim gören ve ileride öğretmen olarak görev yapacak 
olan lisans öğrencilerinin skolyoz konusundaki far-
kındalıklarını inceleyen bir çalışmanın olmadığı gö-
rülmüştür. Bunlar dikkate alındığında, bu çalışmanın 
amacı, eğitim bilimleri alanlarında öğrenim gören li-
sans öğrencilerinin skolyoz hakkındaki farkındalıkla-
rını araştırmak ve sonuçları literatür ile tartışmaktır. 

Nazım Tolgahan YILDIZ ve ark. Turkiye Klinikleri J Health Sci. 2024;9(1):118-26

119



Nazım Tolgahan YILDIZ ve ark. Turkiye Klinikleri J Health Sci. 2024;9(1):118-26

120

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Ankete dayalı kesitsel bir araştırma olarak tasarlanan 
bu çalışma, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 
Bilimsel Araştırma Yayın Etik Kurulu tarafından 
onaylandı (tarih: 26 Aralık 2022, no: 10-2022/303) 
ve araştırmanın yürütülmesi için gerekli izinler alındı. 
Çalışmanın bütün aşamaları, Helsinki Deklarasyonu 
prensiplerine uygun olarak yerine getirildi.  

KATILIMCILAR VE PROSEDüR 
Çalışma, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Eği-
tim Fakültesinde 1, 2, 3 ve 4. sınıflarının hepsinde 
aktif olarak lisans öğrencisi bulunan okul öncesi eği-
timi, sınıf eğitimi, rehberlik ve psikolojik danışman-
lık, Türkçe eğitimi ve matematik eğitimi ana bilim 
dallarında öğrenim gören toplam 1.060 lisans öğren-
cisi arasından çalışmaya katılmaya gönüllü olan 1, 2, 
3 ve 4. sınıf lisans öğrencilerinin katılımıyla çevrim 
içi anket çalışması olarak gerçekleştirildi. Eğitim fa-
kültesinin fen bilgisi eğitimi, zihinsel engelliler eği-
timi, işitme engelliler eğitimi, görme engelliler 
eğitimi, İngiliz dili eğitimi, Arap dili eğitimi, müzik 
eğitimi ve resim-iş eğitimi ana bilim dallarının bazı-
larının aktif olmadığı, bazılarının ise 4 lisans sınıfında 
da aktif lisans öğrencisi bulunmadığı için bu ana 

bilim dallarında öğrenim gören öğrenciler çalışmaya 
dâhil edilemedi. Çalışmaya dâhil edilen katılımcılara 
çalışma hakkında bilgilerin verildiği çevrim içi an-
kette, katılımcılar için bilgilendirilmiş onam formu 
bulunmaktaydı. Çalışmaya katılmaya gönüllü olan ve 
anketteki “Çalışmaya gönüllü olarak katılmayı kabul 
ediyorum” kutucuğunu işaretleyen, Türkçe okuma ve 
anlamada sıkıntısı olmayan ve 18-30 yaş aralığında 
olan katılımcılar dâhil edildi. Çevrim içi anketteki so-
ruları tamamlamadan, eksik olarak gönderen veya ça-
lışmaya katılmada gönüllü olmayan katılımcılar 
çalışma dışı bırakıldı.  

Araştırmacılar tarafından oluşturulan çevrim içi 
anket formu iki kısımdan oluşmaktaydı. Birinci kı-
sımda yaş, cinsiyet, eğitim görülen ana bilim dalı ve 
lisans düzeyine (sınıf) ait sorular yer almaktaydı. 
İkinci kısım olan skolyoz farkındalık düzeyi for-
munda (Tablo 1) ise katılımcıların skolyoz konusun-
daki bilgilerini değerlendiren ve skolyozun tanımı, 
görüldüğü vücut bölümü, belirtileri, sık görüldüğü 
yaş ve cinsiyet grubu, teşhisi ve tedavisine yönelik 
14 soru yer alıyordu (Tablo 1). Katılımcılardan 14 so-
runun her birini “hayır”, “kısmen” ve “evet” seçe-
nekleri ile cevaplandırmaları istendi. Çevrim içi anket 
formu, çevrim içi bir anket platformuna [Google 
Formlar, (Google LLC, Kaliforniya, ABD)] aktarıldı 
ve e-posta aracılığıyla katılımcılara yönlendirildi. Ka-

1. Skolyoz kelimesini daha önce duydunuz mu? 
2. Skolyozun tanımı hakkında bilginiz var mı? 
3. Skolyozun vücudun hangi bölümünde görüldüğü ile ilgili bilginiz var mı? 
4. İlkokul ve ortaokul çağındaki çocuklarda oldukça yaygın olarak görülen skolyozun belirtileri hakkında bilginiz var mı? 
5. Skolyozun hangi yaş ve cinsiyet grubunda daha sık görüldüğü ile ilgili bilginiz var mı? 
6. Skolyozun ortaya çıkmasında ve ilerlemesinde etkili olabilecek faktörler hakkında bilginiz var mı? 
7. Skolyozun hangi yöntemler ve hangi sağlık profesyonelleri tarafından teşhis edildiği ile ilgili bilginiz var mı? 
8. Skolyoz şüphesi durumunda başvuracağınız sağlık profesyonelleri hakkında bilginiz var mı? 
9. Skolyozun şiddetine göre tedavide, fizyoterapi ve rehabilitasyon yöntemlerinden olan eğitim, egzersiz veya korse kullanımı yöntemlerinden  
     hangisinin uygulanabileceği hakkında bilginiz var mı? 
10. Skolyozun tedavisinde eğitim, egzersiz ve korse tedavi yöntemlerinin hangi sağlık profesyoneli tarafından uygulandığı hakkında bilginiz var mı? 
11. Çevrim içi veya yüz yüze yapılacak eğitimlerin skolyoz hakkındaki bilgi ve farkındalığı artıracağını düşünüyor musunuz? 
12. Bu çalışmadan önce, fizyoterapi ve rehabilitasyon yöntemlerinden olan eğitim, egzersiz ve korse gibi tedavi yöntemleri ile  
       skolyozun etkili bir şekilde tedavi edilebileceği konusunda bilgi sahibi miydiniz? 
13. Bu çalışmadan sonra, ilerideki meslek hayatınızda skolyoz şüphesi olan bir öğrencinizi fizyoterapiste veya hekime yönlendirme olasılığınız arttı mı? 
14. Bu çalışma skolyoz hakkındaki farkındalığınızı artırdı mı?

TABLO 1:  Katılımcılar tarafından doldurulan skolyoz farkındalık düzeyi formu.
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tılımcılar doldurdukları anket formunu e-posta yo-
luyla araştırmacılara gönderdi. Çalışmaya gönüllü 
olarak katılan ve dâhil edilme kriterlerini sağlayan 
katılımcıların yaş, cinsiyet, eğitim görülen ana bilim 
dalı, lisans düzeyi ve skolyoz konusundaki bilgilerini 
değerlendiren 14 sorunun yanıtları kaydedildi.  

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Veriler SPSS versiyon 24.0 (SPSS, Version 24.0, Ar-
monk, NY: IBM Corp., ABD) programına aktarıldı 
ve analiz edildi. Cinsiyet, eğitim görülen ana bilim 
dalı, lisans düzeyi ve skolyoz farkındalık düzeyi for-
mundaki sorulara verilen yanıtlar gibi kategorik de-
ğişkenler frekans ve yüzdeler şeklinde verildi. Eğitim 
görülen lisans düzeyine (sınıf) göre katılımcıların 
skolyoz farkındalık düzeyi formundaki sorulara ver-
dikleri cevaplar ki-kare testi ile karşılaştırıldı. İstatis-
tiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edildi. 

 BULGULAR 
Çalışma kapsamında eğitim fakültesinin okul öncesi 
eğitimi, sınıf eğitimi, rehberlik ve psikolojik danış-
manlık, Türkçe eğitimi ve matematik eğitimi ana 
bilim dallarında öğrenim gören toplam 1.060 lisans 
öğrencisi arasından 848 öğrenciye ulaşıldı. Bu öğ-
rencilerden 54’ü çalışmaya katılmayı kabul etmedi. 
Ayrıca 32 öğrenci anket formunu eksik gönderdikleri 
için çalışmadan dışlandı. Araştırma toplamda 762 li-
sans öğrencisi ile tamamlandı. Çalışmaya dâhil edilen 
öğrencilerin yaş ortalaması; 1. sınıflarda 18,53±1,34, 
2. sınıflarda 19,56±1,74, 3. sınıflarda 21,10±2,04 ve 
4. sınıflarda 22,50±2,28 idi. Katılımcıların eğitim 
gördükleri sınıflara göre ana bilim dalı ve cinsiyet da-

ğılımları Tablo 2’de verilmiştir. Katılımcılardan 
197’si (%25,8) 1. sınıfta, 182’si (%23,9) 2. sınıfta, 
192’si (%25,2) 3. sınıfta ve 191’i (%25,1) 4. sınıfta 
eğitim görmekteydi. Toplam katılımcıların %24’ü 
(n=183) erkek iken, %76’sı (n=579) kadındı. 

Skolyoz farkındalığı formundaki sorulara sınıf-
lara göre katılımcıların verdikleri yanıtların dağılımı 
Tablo 3’te verilmiştir. Birinci sorudan 10. soruya 
kadar olan sorularda en yüksek evet yanıtının 4. sı-
nıftaki öğrenciler, en düşük evet yanıtının ise 1. sı-
nıflar tarafından verildiği tespit edildi. Lisans düzeyi 
yükseldikçe öğrencilerin bu sorulara verdikleri evet 
yanıtlarının yüzdesi artmaktaydı (p<0,05). Öğrenci-
lerin 11. soruya %65,3-67,3 arasında değişen oran-
larda evet yanıtını verdikleri gözlendi (p=0,173). 
Sınıflara göre katılımcıların “Bu çalışmadan önce, 
fizyoterapi ve rehabilitasyon yöntemlerinden olan 
eğitim, egzersiz ve korse gibi tedavi yöntemleri ile 
skolyozun etkili bir şekilde tedavi edilebileceği ko-
nusunda bilgi sahibi miydiniz?” sorusuna verdikleri 
yanıtlara bakıldığında, en yüksek evet yanıtını 
(%36,5) verenlerin 4. sınıflar olduğu ve lisans düzeyi 
arttıkça evet yanıtının yüzdesinin arttığı görüldü 
(p<0,001). “Bu çalışmadan sonra, ilerideki meslek 
hayatınızda skolyoz şüphesi olan bir öğrencinizi fiz-
yoterapiste veya hekime yönlendirme olasılığınız arttı 
mı?” sorusuna bütün sınıflardaki katılımcıların 
%72,9-75,8 arasında değişen benzer oranlarda evet 
yanıtı verdikleri tespit edildi (p=0,195). Mevcut ça-
lışmanın skolyoz hakkındaki farkındalıklarını artırıp 
artırmadığını sorgulayan 14. soruya, bütün sınıflar-
daki öğrenciler %79,8-83,1 arasında değişen benzer 
oranlarda evet yanıtı vermişlerdi (p=0,235) (Tablo 3).  

1. sınıf 2. sınıf 3. sınıf 4. sınıf 
Cinsiyet Cinsiyet Cinsiyet Cinsiyet 

Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Erkek Kadın Genel katılımcı 
Ana bilim dalı n (%) n (%) n (%) n (%) n (%) n (%) n (%) n (%) n (%) 
Okul öncesi eğitimi 6 (18,2) 27 (81,8) 8 (22,2) 28 (77,8) 7 (18,4) 31 (81,6) 6 (17,6) 28 (82,4) 141 (18,5) 
Sınıf eğitimi 9 (25,7) 26 (74,3) 8 (25,8) 23 (74,2) 10 (28,6) 25 (71,4) 8 (22,2) 28 (77,8) 137 (17,9) 
Rehberlik ve psikolojik danışmanlık 12 (23,1) 40 (76,9) 10 (29,4) 34 (70,6) 13 (27,7) 34 (72,3) 9 (21,4) 33 (78,6) 185 (24,3) 
Türkçe eğitimi 8 (21,1) 30 (78,9) 6 (17,1) 29 (82,9) 9 (29,0) 22 (71,0) 7 (19,4) 29 (80,6) 140 (18,4) 
Matematik eğitimi 13 (33,3) 26 (66,7) 10 (27,8) 26 (72,2) 11 (26,8) 30 (73,2) 13 (30,2) 30 (69,8) 159 (20,9) 

TABLO 2:  Katılımcıların eğitim gördükleri sınıflara göre ana bilim dalı ve cinsiyet dağılımları. 
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Bütün katılımcıların skolyoz farkındalığı for-
mundaki sorulara verdikleri yanıtlarının dağılımı 
Tablo 4’te gösterilmiştir. Katılımcıların genelinin so-
rulara verdikleri yanıtlar incelendiğinde, en yüksek 
evet yanıtının verildiği sorular mevcut çalışmanın 
skolyoz hakkındaki farkındalıklarını artırıp artırma-
dığını sorgulayan 14. soru (%81,1) ve bu çalışmadan 
sonra, ilerideki meslek hayatlarında skolyoz şüphesi 
olan bir öğrenciyi fizyoterapiste veya hekime yön-
lendirme olasılıklarının artıp artmadığını sorgulayan 
13. soru (%74,2) idi. En düşük evet yanıtı ise skol-
yozun şiddetine göre tedavide fizyoterapi ve rehabi-
litasyon yöntemlerinden olan eğitim, egzersiz veya 
korse kullanımı yöntemlerinin kullanımı hakkında 
bilgi sahibi olup olmadıklarını sorgulayan 9. soruya 
(%15,8) verilmiştir (Tablo 4).  

 TARTIŞMA 
Bu çalışmada, Türkiye’deki bir devlet üniversitesinde 
eğitim bilimleri alanlarında öğrenim gören lisans öğ-
rencilerinin skolyoz hakkındaki farkındalıkları araş-
tırılmıştır. Çalışmada, eğitim bilimleri alanlarında 
öğrenim gören lisans düzeyindeki öğrencilerin 
önemli kısmının skolyoz konusundaki farkındalıkla-
rını yetersiz gördükleri belirlenmiş ve lisans düzeyi 
yükseldikçe öğrencilerin skolyoz konusunda kendi 
bilgi ve farkındalıklarını daha yeterli buldukları tes-
pit edilmiştir. Ayrıca 11. sorudan elde edilen veriler 
doğrultusunda öğrencilerin çoğunluğu skolyoz konu-
sundaki farkındalıklarının, bu konuda yapılacak eği-
tim ve bilgilendirme programlarıyla artabileceğini 
ifade etmişlerdir. 

1. sınıf 2. sınıf 3. sınıf 4. sınıf 
Hayır Kısmen Evet Hayır Kısmen Evet Hayır Kısmen Evet Hayır Kısmen Evet 

Soru % % % % % % % % % % % % p değeri 
1 60,0 12,2 27,8 49,3 11,6 39,1 42,0 10,8 47,2 31,8 14,3 53,9 <0,001 
2 56,3 14,6 29,0 44,4 20,3 35,3 36,4 17,4 46,2 30,3 11,1 58,6 <0,001 
3 63,2 12,8 24,0 52,6 11,2 36,2 40,2 15,5 44,3 27,2 20,7 52,1 <0,001 
4 67,3 18,9 13,8 61,1 17,2 21,7 55,3 14,2 30,5 47,3 16,2 36,5 0,009 
5 78,3 12,3 9,4 71,2 14,2 14,6 65,2 15,9 18,9 59,7 14,8 25,5  0,013 
6 75,6 14,1 10,3 68,7 15,2 16,1 62,8 14,4 22,8 57,6 13,8 28,6 <0,001 
7 73,6 17,3 9,1 67,4 18,3 14,3 61,6 20,1 18,8 56,2 18,4 25,4 <0,001 
8 76,1 13,8 10,1 70,8 14,1 15,1 60,5 17,4 22,1 53,7 16,8 29,5 <0,001 
9 79,1 12,6 8,3 72,3 14,5 13,2 67,2 14,1 18,7 61,6 15,3 23,1 <0,001 
10 72,4 16,5 11,1 65,4 17,1 17,5 59,8 17,2 23 52,1 16,7 31,2 <0,001 
11 15,2 19,5 65,3 14,5 18,2 67,3 16,5 17,1 66,4 15,8 17,5 66,7 0,173 
12 70,6 14,3 15,1 61,5 15,8 22,7 56,4 15,1 28,5 49,8 13,7 36,5 <0,001 
13 10,5 15,7 73,8 11,4 14,1 74,5 9,3 14,9 75,8 9,8 17,3 72,9 0,195 
14 5,5 11,4 83,1 6,4 12,1 81,5 6,8 13,1 80,1 5,1 15,1 79,8 0,235 

TABLO 3:  Eğitim görülen lisans düzeyine (sınıf) göre katılımcıların cevaplarının karşılaştırılması.

p<0,001; ki-kare testi.

Sorular 
Yanıtlar 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) 6 (%) 7 (%) 8 (%) 9 (%) 10 (%) 11 (%) 12 (%) 13 (%) 14 (%) 
Hayır 45,8 41,9 45,8 57,8 68,6 66,2 64,7 65,3 70,1 62,4 15,5 59,6 10,3 6,0 
Kısmen 12,4 15,9 15,1 16,6 14,3 14,4 18,5 15,5 14,1 16,9 18,1 14,7 15,5 12,9 
Evet 41,8 42,2 39,1 25,6 17,1 19,4 16,8 19,2 15,8 20,7 66,4 25,7 74,2 81,1

TABLO 4:  Bütün katılımcıların skolyoz farkındalık düzeyi formundaki sorulara verdikleri yanıtlarının dağılımı.



Skolyoz, adölesan dönemden itibaren hızlı şe-
kilde ilerleyen bir kas-iskelet sistemi rahatsızlığıdır. 
Ciddi deformitelerin ortaya çıkmasını önlemek için 
erken teşhis edilip takip altında tutulması önemlidir. 
Böylece tedavinin ekonomik yükü de en aza indirile-
bilir.6,14 Skolyoz Araştırma Cemiyeti, okul çağı dö-
neminde kız çocuklarının yılda en az 2 kez, erkek 
çocuklarının ise yılda en az 1 kez skolyoz taramasın-
dan geçmeleri gerektiğini önermektedir.6 Bununla 
birlikte ekonomik ve teknik bazı nedenlerden dolayı 
tarama çalışmalarının yapılması kısıtlanmakta-
dır.6,11,15 Öğretmenlerin skolyoz konusundaki farkın-
dalıklarının artması, öğrencilerde skolyozun erken 
tespit edilmesine yardımcı olabilir.6  

Literatür incelendiğinde, öğretmenlerde skolyoz 
farkındalığını araştıran çalışmaların oldukça limitli 
olduğu, öğretmen adaylarında ise skolyoz farkında-
lığını araştıran bir çalışmanın olmadığı görülmüştür. 
Ciazynski ve ark. Polonya’daki fizyoterapi öğrenci-
lerinin İS ile ilgili bilgi düzeylerinin yetersiz oldu-
ğunu rapor etmiştir.12 Black ve ark. Birleşik Krallık’ta 
öğrenim gören fizyoterapi öğrencilerinin İS ile ilgili 
yeterli temel bilgi düzeyine sahip olmadıklarını bil-
dirmişlerdir.13 Türkiye’de yapılan bir çalışmada, 
sağlık bilimleri alanlarında eğitim gören lisans öğ-
rencilerinin önemli kısmının (>%80) skolyoz hak-
kındaki temel bilgi düzeylerinin yetersiz olduğu  
ortaya konmuştur.5 Suudi Arabistan’daki öğretmen-
lerin, skolyoz konusundaki farkındalıklarının değer-
lendirildiği araştırmada, öğretmenlerin yalnızca 
%35’inin skolyozun tanımı hakkında bilgi sahibi ol-
duğu ve önemli kısmının skolyoz konusundaki bilgi 
ve farkındalıklarının yetersiz olduğu belirtilmiştir.6 
Türkiye’de fizyoterapi öğrencilerinin ve fizyotera-
pistlerin skolyoz konusundaki bilgilerini değerlen-
diren çalışmada, fizyoterapi öğrencilerinin ve 
fizyoterapistlerin skolyoz konusunda yeterli bilgi dü-
zeyine sahip olmadıkları rapor edilmiştir.16 Yazarlar 
ayrıca skolyoz hakkında temel bilgi düzeyini ve far-
kındalığı artırmaya yönelik girişimlerin önemine dik-
kat çekmiştir.16 Suudi Arabistan toplum üyeleri 
üzerinde skolyoz konusunda bilgi ve farkındalığı de-
ğerlendirmek amacıyla yapılan çalışmada, katılımcı-
ların skolyoz hakkında yeterli bilgi ve farkındalığa 
sahip olmadığı bulunmuştur.17 Araştırmacılar, skol-
yoz hakkında farkındalığı artırmak ve insanların bu 

durum hakkında daha fazla bilgi edinmesine yardımcı 
olmak için daha fazla çalışmaya ihtiyaç olduğunu bil-
dirmiştir.17  

Skolyoz en fazla adölesan dönemdeki çocuk-
larda ve daha yaygın olarak kız çocuklarında AİS 
şeklinde görülmektedir. Omurgada torakal ve lum-
bal bölgede ortaya çıkan skolyozun temel belirtileri 
arasında omurganın yana doğru eğriliği ve rotas-
yonu, baş, boyun pozisyonunda asimetri, omuz, ska-
pula, pelvis ve kalçaların pozisyonunda asimetri, 
göğüs kafesinde öne doğru çıkıntı olması ve bacak 
uzunluklarının farklı olması sayılabilir.2,4 Güncel ça-
lışmaya katılan lisans öğrencilerinin yarıya yakını, 
daha önce skolyoz kelimesini duymadıklarını ve 
skolyozun tanımı ve vücudun hangi bölümünde gö-
rüldüğü ile ilgili bilgilerinin olmadığını belirtmiş-
lerdir. Ayrıca öğrencilerin yarıdan fazlası skolyozun 
belirtileri, sık görüldüğü yaş ve cinsiyet grubu, or-
taya çıkmasında ve ilerlemesinde etkili olabilecek 
faktörler, nasıl teşhis edildiği, başvurulacak sağlık 
profesyonelleri, skolyoz tedavisinde eğitim, egzer-
siz ve korse yöntemlerinin kullanımı ve bu tedavi 
yöntemlerinin hangi sağlık profesyoneli tarafından 
uygulandığı konularında kendi bilgi ve farkındalık-
larını yeterli görmediklerini ifade etmişlerdir. Lite-
ratürdeki sağlık bilimleri alanlarında öğrenim gören 
lisans öğrencilerinin skolyoz konusundaki farkın-
dalıklarının incelendiği çalışmaların sonuçları ile 
mevcut çalışmanın sonuçlarını doğrudan karşılaş-
tırmak, öğrenim görülen bilim alanlarının farklı  
olması nedeniyle uygun olmayabilir.5,12,13 Çalışma-
mızda lisans öğrencilerinin yarıya yakınının, daha 
önce skolyoz kelimesini duymadıklarını ve skolyo-
zun tanımı hakkında bilgi sahibi olmadıklarını be-
lirtmeleri, öğretmenlerin skolyoz konusundaki 
farkındalıklarını değerlendiren Alsiddiky ve ark.nın 
sonuçları ile tutarlıdır.6 Araştırmacılar, öğretmenle-
rin büyük çoğunluğunun skolyozun tanımı hakkında 
bilgi sahibi olmadığını rapor etmişlerdir.6 Alashgar 
ve Al-Sowayan tarafından yapılan ve erişkin Suudi 
bireylerde skolyoz hakkındaki bilgi ve farkındalığın 
araştırıldığı başka bir çalışmada, çalışmamızın bul-
guları ile benzer şekilde, katılımcıların %71,9’unun 
skolyozu daha önce duymadığı ve %72,1’inin skol-
yoz hakkında bilgisinin olmadığı ortaya koyulmuş-
tur.17 
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Alsiddiky ve ark., öğrenciler fiziksel aktivite 
yaparken ve giysilerin üzerlerine tam oturmaması 
durumlarında, öğretmenlerin skolyozu tanıma ko-
nusunda zayıf olduklarını tespit etmiş ve bu sonuca 
dayanarak, öğretmenlerin skolyozun belirtilerini tes-
pit etme yeteneklerinin sınırlı olduğunu bildirmiş-
lerdir.6 Çalışmamızda, lisans öğrencilerinin büyük 
kısmının, skolyozun görüldüğü vücut bölümleri 
(%45,8), belirtileri (%57,8) ve daha sık görüldüğü 
yaş ve cinsiyet grubu (%68,6) konularında kendi 
bilgi ve farkındalıklarını yeterli görmedikleri bu-
lunmuştur. Çalışmamızın bu sonuçları ile tutarlı ola-
rak, yapılan bir çalışmada, erişkin Suudi bireylerin 
%82’sinin skolyozun belirtilerini bilmediği ve 
%77’sinin de hangi cinsiyet grubunda daha yaygın 
görüldüğü konusunda bilgi sahibi olmadığı tespit 
edilmiştir.17 Çalışmalarda, okul çağındaki çocuk-
larda ağır ve uygun olmayan pozisyonda çanta taşı-
manın, yetersiz fiziksel aktivitenin ve kötü postüral 
alışkanlıkların skolyozun gelişmesinde ve eğriliğin 
ilerlemesinde etkili faktörler olabileceği belirtilmiş-
tir.18 Çalışmamızda lisans öğrencilerinin skolyozun 
ortaya çıkmasında ve ilerlemesinde etkili olabilecek 
faktörler konusundaki farkındalıklarını yetersiz gör-
dükleri dikkate alındığında, öğretmen adaylarının 
bu risk faktörleri hakkında bilgilendirilmesi, skol-
yozun önlenmesinde ve ilerlemesinin azaltılmasında 
yardımcı olabilir.  

Çalışmamızda, katılımcıların yarıdan fazlasının 
skolyoz şüphesi durumunda öğrencileri yönlendire-
bilecekleri sağlık profesyonelleri, skolyozun şidde-
tine göre uygulanabilecek konservatif tedavi 
yöntemleri ve bu konservatif yöntemlerin hangi sağ-
lık profesyoneli tarafından uygulandığı konularında 
bilgi ve farkındalıklarını yetersiz gördükleri belirlen-
miştir. Çalışmamızın bulguları ile benzer şekilde eriş-
kin Suudi bireylerde yapılan çalışmada, katılımcıların 
%60,7’sinin skolyozun tedavisi konusunda bilgi sa-
hibi olmadığı tespit edilmiştir.17 Skolyozun geç tespit 
edilmesi ve skolyozlu bireyin ilgili sağlık profesyo-
nellerine zamanında yönlendirilememesi, skolyoz ta-
nısının geç koyulmasına yol açarak konservatif tedavi 
potansiyelini azaltabilir.19 Bununla birlikte skolyozun 
erken tespit edilmesiyle ve erken dönemde uygun te-
daviye başlanmasıyla, hastalığın olumsuz seyrinin 
değiştirilebileceği ve daha iyi sonuçların alınabile-

ceği bildirilmiştir.6,7 Bunlara dayanarak, öğretmen 
adaylarının ilerideki meslek hayatlarında skolyoz 
şüphesi olan öğrencileri doğru teşhis ve tedavi için 
uygun sağlık profesyonellerine yönlendirebilmeleri 
bakımından bu konulardaki farkındalıklarının artırıl-
masının önemli olduğu düşünülmektedir.  

Skolyoz tedavisinde eğriliğin şiddetine göre uy-
gulanan eğitim, egzersiz ve korse gibi konservatif 
yöntemlerin hastaların fonksiyonel durumunu iyileş-
tirerek, yaşam kalitelerini artırdığı bildirilmiş ve kul-
lanımları önerilmiştir.20 Çalışmamızda katılımcıların 
yarıdan fazlası, bu çalışmadan önce eğitim, egzersiz 
ve korse kullanımı gibi konservatif yöntemler ile 
skolyozun tedavi edilebileceği konusunda bilgi sahibi 
olmadıklarını ifade etmişlerdir. Eğitim bilimlerinde 
öğrenim gören lisans öğrencilerinin skolyoz konu-
sundaki farkındalıklarının araştırıldığı daha önce ya-
yımlanmış bir çalışma bulunmamaktadır. Bu nedenle 
çalışmamızın bu sonuçlarının literatürdeki sağlık bi-
limlerinde öğrenim gören öğrencilerin, skolyoz ko-
nusundaki farkındalıkların araştırıldığı çalışmaların 
sonuçları ile doğrudan karşılaştırılması mümkün ol-
mamaktadır.5,12,13 Ayrıca Suudi Arabistan’da öğret-
menlerde yapılan çalışmada, öğretmenlerin skolyoz 
tedavisinde konservatif yöntemlerin kullanımı konu-
sundaki farkındalıkları incelenmemiştir.6 Bununla 
birlikte öğretmen adaylarının skolyozun konservatif 
yöntemlerle tedavisi konusundaki farkındalıklarının 
araştırılmış olmasının çalışmamızın güçlü bir yönü 
olduğu söylenebilir. Öğretmen adaylarının bu konu-
daki farkındalıklarının artırılması, ilerideki meslek 
hayatlarında skolyoz şüphesi bulunan öğrencileri te-
daviye yönlendirebilmelerine katkı sağlayabilir. Ça-
lışmamızda, lisans düzeyi yükseldikçe öğrencilerin 
skolyoz konusunda kendi bilgi ve farkındalıklarını 
daha yeterli buldukları belirlendi. Çolak ve ark. sağ-
lık bilimleri alanlarında eğitim gören lisans öğren-
cilerinde, lisans düzeyi yükseldikçe öğrencilerin 
skolyoz ile ilgili bilgi düzeylerinin arttığını bildir-
miştir.5 Çalışmamızın bu bulgusu Çolak ve ark.nın 
sonuçları ile benzerlik göstermektedir. 

Bu çalışmada, katılımcıların 2/3’ü çevrim içi 
veya yüz yüze yapılacak eğitimlerle skolyoz konu-
sundaki bilgi ve farkındalıklarının artabileceğini ifade 
etmiştir. Ayrıca katılımcıların çoğunluğu ilerideki 
meslek hayatlarında skolyoz şüphesi olan öğrenciler 
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ile karşılaştıklarında, öğrencileri fizyoterapiste 
ve/veya hekime yönlendirme olasılıklarının arttığını 
belirtmiştir. Son olarak, katılımcıların büyük çoğun-
luğu (%81,1) mevcut çalışmanın skolyoz konusundaki 
farkındalıklarını artırdığını bildirmiştir. Çalışmamızın 
sonuçlarını destekler şekilde de Groot ve ark. yaptık-
ları çalışmada, ebeveynlerin skolyoz konusunda eği-
tilmelerinin ebeveynlerde skolyoz farkındalığını ve 
skolyoz tespit edebilme yeteneğini artırabileceğini 
rapor etmişlerdir.21 de Groot ve ark.nın bu sonuçları 
göz önünde bulundurulduğunda, eğitim bilimleri 
alanlarında öğrenim gören öğretmen adaylarının 
skolyoz konusundaki farkındalıklarının artmasında, 
bu konuda yapılacak bilgilendirme eğitimlerinin 
önemli olduğu düşünülmektedir.21 Öğretmen adayla-
rının farkındalıklarının artması, ilerideki meslek ha-
yatlarında öğrencilerde skolyozun erken belirtilerini 
fark edebilmelerini ve öğrencilerin erken evrede ilgili 
sağlık profesyonellerine yönlendirilmelerini sağlaya-
bilir. Bu da skolyozun erken teşhis edilmesine ve 
erken aşamada tedaviye başlanmasına yardımcı ola-
bilir. Böylece okul çağındaki çocuklarda oldukça yay-
gın görülen bu rahatsızlık daha etkin yönetilerek daha 
iyi sonuçlar alınabilir. Bu çalışma sadece bir üniver-
sitenin eğitim bilimleri fakültesinde öğrenim gören li-
sans öğrencilerinde yapılmıştır. Türkiye’nin farklı 
şehirlerindeki lisans öğrencilerinin dâhil olduğu daha 
büyük örneklemli araştırmaların yapılması, daha fazla 
öğretmen adayının skolyoz konusundaki farkındalığı-
nın artmasına katkı sağlayabilir.  

Çalışmamızın bazı limitasyonları bulunmakta-
dır. Bu araştırma, Türkiye’deki bir devlet üniversi-
tesinin eğitim fakültesinin çeşitli ana bilim dallarında 
öğrenim gören lisans öğrencilerinde gerçekleştiril-
miştir. Dolayısıyla çalışmanın sonuçlarının tüm Tür-
kiye’ye genellenmesi mümkün değildir. Ana bilim 
dallarındaki kadın ve erkek öğrencilerin cinsiyet da-
ğılımları homojen olmadığı için cinsiyete göre kar-
şılaştırmalar yapılamamıştır. Çalışmaya katılan 
bireylerin skolyoz tanısı ve/veya tedavisi alıp alma-
dıkları ve aile bireylerinden birinin skolyoza sahip 
olup olmadığı sorgulanmamıştır. Ayrıca öğrencilerin 
lisans eğitimlerinde zorunlu veya seçmeli olarak sağ-
lıkla ilgili herhangi bir ders alıp almadıkları da sor-

gulanmamıştır. Dolayısıyla bu faktörlerin skolyoz 
farkındalığına olası etkileri incelenememiştir. Bu li-
mitasyonların, ileride yapılacak çalışmalarda dikkate 
alınması önerilir. Limitasyonlara rağmen bu çalışma, 
yazarların en iyi bilgisine göre eğitim fakültesinde 
öğrenim gören lisans öğrencilerinin skolyoz konu-
sundaki farkındalıklarını araştıran ilk çalışma olması 
yönüyle önemlidir. 

 SONUÇ 
Bu çalışmada, eğitim bilimleri alanlarında öğrenim 
gören lisans öğrencilerinin oldukça önemli bir kıs-
mının skolyoz konusundaki farkındalıklarını yetersiz 
gördükleri belirlenmiş ve lisans düzeyi yükseldikçe 
öğrencilerin skolyoz konusunda kendi bilgi ve far-
kındalıklarını daha yeterli buldukları tespit edilmiştir. 
Öğretmen adaylarının skolyoz konusunda yapılacak 
eğitim ve bilgilendirme programlarıyla farkındalık-
larının artırılması, ilerideki meslek hayatlarında  
öğrencilerde skolyozun erken belirtilerini fark ede-
bilmelerini sağlayarak skolyozun erken teşhis edile-
bilmesini ve daha etkili yönetilmesini sağlayabilir. 
Bu da okul çağındaki çocukların skolyoza bağlı ile-
ride yaşayabilecekleri sıkıntıların en aza indirilebil-
mesi bakımından önemlidir. Yazarlar olarak bu 
konuda çok merkezli ve daha büyük örnekleme sahip 
kapsamlı ileri araştırmaların yapılmasını önermekte-
yiz. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma hazırlanırken tüm yazarlar eşit katkı sağlamıştır.
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